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Ill. PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

FORMATI 2 — SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT TE KLASIFIKUARA SIPAS
FUNKSIONIT
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,,,,, Pasqyrat Financiare 2017
Nr Pershkrimi i Elementeve 31.12.2017 31.12.2016
s(14)»> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11,848,507 76,991,605
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
> Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
» Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tiera shpenzime
S(15)» [Shpenzime té€ personelit (18,922,906) -19,652,828
1_Paga dhe shpérblime (17,007,863) -17,802,575
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (1,915,043) -1,850,253
naga shoenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi (924,326) -1,117,478
S(16)» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (5,260,051) -5,964,416
> Té ardhura té tjera - 908
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat naa niésité ekonomike brenda arupit)
o Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat naa niésité ekonomike brenda qrupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t&¢ ngjashme (paraqitur 908
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
S(17)» [Shpenzime financiare (2,154,021) -1,501,240
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (2,154,021) -1,501,240
> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit (15,412,797) 48,756,551
Shpenzimet e panjohura 273,374 244,257
Humbje e mbartur -46,324
Fitim/Humbja fiskale (15,139,423) 48,954,484
> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -7,343,173
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -7,343,173
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
S(18)» [Fitimi/Humbja e vitit (15,412,797) 41,413,378
> |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
| Fitimi/Humbja e vitit (15,412,797) 41,413,378
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja (2,084,297) -1,379,580
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totaliité ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin (2,084,297) -1,379,580
B |Totaliité ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé -46,324
Interesat jo-kontrolluese
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